
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 1.937 - SEXTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 201810

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Municipal Paulo Freire, localizada no endereço Quadra 305 Norte, 
APM 11 Rua 38, Palmas/TO, a Licitação na modalidade CARTA 
CONVITE nº 002/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para a referida 
Unidade de Ensino, de interesse da Escola Municipal Paulo 
Freire, Processo nº 2018001066. O Edital poderá ser examinado 
ou retirado pelos interessados na Escola Municipal Paulo Freire, 
no endereço acima citado, no horário de 07h30min às 11h30min 
e das 13h30min às 17h30min, em dias úteis. Mais informações 
poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelos telefones 
(063) 3225-3088 ou 99281-0821.

Palmas/TO, 09 de fevereiro de 2018.

Neusa de Sousa Magri
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 Secretaria da Saúde

PORTARIA Nº 162/SEMUS/GAB/PAD, 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018

Prorrogação de Prazo de Portaria Inaugural 
para fins de conclusão dos seguintes 
Processos Sindicantes nos 2017046971 
e 2017046773, em trâmite na Secretaria 
Municipal da Saúde 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE de Palmas-TO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso 
IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas e pela Lei nº 2.299, 
de 30 de março de 2017, cumulado com o artigo 160, § 1°, artigos 
166 e 169, inciso II, da Lei Complementar nº 008/99.

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR por igual período a PORTARIA Nº 
02/SEMUS/GAB/PAD de 02 de janeiro de 2017, publicada no 
Diário Oficial do Município nº 1.913 de 08 de janeiro de 2018, com 
fulcro no artigo 160, §4º, da Lei Complementar nº 008/99 e artigo 
1º da respectiva portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de janeiro de 2018. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 05 dias do 
mês de fevereiro de 2018. 

NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário da Saúde

PORTARIA Nº 02  DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018

Resultado da análise documental para os 
Empreendimentos Palmas Vertical Residence 
North I e Palmas Vertical Residence North II 
do Programa Minha Casa Minha Vida, Faixa I.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo art. 71, 
incisos I e III da Lei Orgânica do Município, e com fulcro no art. 33 
da Lei N° 2.299, de 30 de março de 2017, e combinado com Ato 
nº 78 - NM publicado no Diário Oficial do Município nº 1.918, de 15 
de Janeiro de 2018.

CONSIDERANDO a Lei Federal N° 11.977, de 07 de julho 
de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha, Casa Minha Vida 
e a Portaria N° 163, de 06 de maio de 2016, do Ministério das 

 Secretaria da Habitação

Cidades; bem como a Lei Municipal N° 2.239, de 17 de março 
de 2016, o Decreto Municipal Nº 1.363 de 07 de abril de 2017 e 
a Determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito, publicada no 
D.O.M, Edição 1.099.

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade e da 
Transparência do processo de seleção de candidatos a 
beneficiários do Programa Minha Casa, Minha Vida a serem 
contemplados com unidades habitacionais nos empreendimentos 
Palmas Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence 
North II, por meio das APF North I Nº 0408.333-52/2013 e North II 
Nº0408.392-70/2013.

CONSIDERANDO que a obra do empreendimento Palmas 
Vertical Residence North I e Palmas Vertical Residence North II 
atingiu 90% de execução, sendo necessário apresentar a lista dos  
contemplados para esses empreendimentos.

CONSIDERANDO as Portarias Sehab Nº 21 e 29/2017 
que comunicam a todos os inscritos no Sistema de Cadastro 
Habitacional Municipal o prazo e sua respectiva prorrogação para 
atualizar os dados ou realizar novos cadastramentos.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 59/2017 e seus 
Anexos, que torna manifesto todos os inscritos no Cadastro 
Habitacional do Município de Palmas e seus respectivos grupos. 

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 63/2017 que 
regulamenta a forma de sorteio para os empreendimentos 
habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida, Palmas 
Vertical Residence North I e II.

CONSIDERANDO a Ata da Sessão de Sorteio para a pré- 
seleção das famílias beneficiárias nos empreendimentos Palmas 
Vertical Residence North I, publicada no Diário Oficial do Município 
de Palmas Nº 1.821 e Ata da Sessão de Sorteio para pré- seleção 
das famílias beneficiárias nos empreendimentos Palmas Vertical 
Residence North  II, publicada no Diário Oficial Município de 
Palmas Nº 1.827, e a rerratificação dessa Ata publicada no Diário 
Oficial Município de Palmas Nº 1.855.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 69/2017, que 
comunica a todos os pré-selecionados e suplentes a prorrogação 
de prazo para entrega de documentos obrigatórios para montagem 
de dossiês.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 74/2017, que 
comunica e torna pública a lista os pré-selecionados e suplentes 
que ainda não montaram o dossiê e prorroga o prazo da entrega 
dos documentos.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 78/2017, que 
torna pública a lista das famílias excluídas do processo de seleção 
e convoca as famílias da lista de reservas para a montagem 
de dossiês, relativos aos empreendimentos Palmas Vertical 
Residence North I e Palmas Vertical Residence North II do 
Programa Minha Casa Minha Vida, Faixa I.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 89/2017, que 
comunica a prorrogação do prazo da entrega dos documentos 
obrigatórios aos candidatos reservas do processo de seleção dos 
empreendimentos Palmas Vertical Residence North I e Palmas 
Vertical Residence North II.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 91/2017, que 
convoca os candidatos da Lista de Reservas para a montagem 
de dossiês para os Empreendimentos Palmas Vertical Residence 
North I e Palmas Vertical Residence North II do Programa Minha 
Casa Minha Vida, Faixa I.

CONSIDERANDO a Portaria Sehab Nº 103/2017, que 
convoca as famílias pré-selecionadas, suplentes e reservas para 
contestar a incompatibilidade do resultado parcial da análise 
documental para os Empreendimentos Palmas Vertical Residence 
North I e Palmas Vertical Residence North II do Programa Minha 
Casa Minha Vida, Faixa I.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 1.937 - SEXTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 201811

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESOLVE:

Art. 1º Torna público o resultado da análise das 
contestações apresentadas pelas famílias pré-selecionadas, 
suplentes e reservas dos Empreendimentos Palmas Vertical 
Residence North I e Palmas Vertical Residence North II, conforme 
a Portaria Sehab Nº 103/2017, descriminados no Anexo Único 
abaixo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas/TO, aos 08 dias do mês de Fevereiro de 2018.

WILLIANA MARIA DE SOUZA
Presidente da Comissão 

Comissão para Pré - selecionar famílias a serem contempladas 
no Programa Minha, Casa Minha Vida – Faixa I

Portaria nº 90/2017 

ANTÔNIO EVANGELISTA PEREIRA JÚNIOR 
Secretário Municipal da HabitaçãoPlanilha1

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 02 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018- LISTA DO RESULTADO DA ANÁLISE DAS CONTESTAÇÕES APRESENTADAS PELAS FAMÍLIAS DOS 
EMPREENDIMENTOS PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH I E II.

Página 1

Planilha1

ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA 663.415.401-59

IARA PEREIRA DOS SANTOS SOARES 733.985.271-91 PEDRO NUNES SOARES

Página 2

Planilha1

ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA 663.415.401-59

IARA PEREIRA DOS SANTOS SOARES 733.985.271-91 RO NUNES SOARES

Página 2

Planilha1

Página 3

Planilha1

Página 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 1.937 - SEXTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 201812

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Planilha1

Página 5

Planilha1

Página 6

Planilha1

Página 6

Planilha1

Página 7

Planilha1

Página 4

 Secretaria de 
Desenvolvimento Rural 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
RECADASTRAMENTO DOS FEIRANTES 2018.

(FEIRAS DE PALMAS 304 SUL, 307 NORTE, 503 NORTE, 
1106 SUL, AURENY I, AURENY III e TAQUARUSSUL GRANDE)

A Secretária de Desenvolvimento Rural através da Diretoria de 
Abastecimento e Comercialização das Feiras CONVOCA todos os 
feirantes para o recadastramento 2018, em conformidade com a 
Lei nº 1.852/2011, em seus artigos 11 e 12. 
O Prazo para recadastramento e regularização do licenciamento 
anual de 2018, será do dia 07 de fevereiro a 07 de Maio de 2018.
O não recadastramento no período indicado acarretará na 
SUSPENSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FEIRANTE. 
A emissão de novas licenças, a renovação da licença e o 
recadastramento deverão ser realizados na Diretoria de 
Abastecimento e Comercialização das Feiras, localizado na Feira 
Coberta da 304 Sul. 

Palmas – TO, 05 de Fevereiro de 2018.

Ruydelmar Fontoura
Diretor das Feiras

Roberto Jorge Sahium
Secretário de Desenvolvimento Rural

 Secretaria de 
Desenvolvimento Social 

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 01/2017 PARA SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO 

DE INSTITUIÇÕES PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE: 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS – TO

O município de Palmas, por meio da  Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, após análise da Comissão Técnica 
de Chamamento Público para Seleção e Credenciamento de 
Instituições para a Execução de Serviços de Proteção Social 
Especial de Alta Complexidade: Acolhimento Institucional para 
Crianças e Adolescentes no Âmbito do Município de Palmas – TO,   
TORNA PÚBLICO para ciência dos interessados, o RESULTADO 
FINAL que na forma do Edital de Chamamento Público nº 
01/2017 - Processo nº 2017063451, a Associação Sementes 
do Verbo, CNPJ 07.104.940/0001-70 foi considerada habilitada 
e credenciada para execução de serviços da Proteção Social 
Especial de Alta Complexidade: Acolhimento Institucional para 
Crianças e Adolescentes no município de Palmas – TO.

Gabinete do Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, aos 
09 dias do mês de fevereiro de 2018.

José Geraldo de Melo Oliveira
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social


